
1 

 

Usnesení 

přijatá na 43. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 27.11.2024 

452/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
program 43. schůze Rady obce Doubrava konané dne 27.11.2024  

Zahájení a procesní záležitosti 
1. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 12 (1/43R) 
2. Výběrové řízení zakázka malého rozsahu – Sportoviště v obci Doubrava 

(2/43R) 
3. Návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Doubrava, okres Karviná, 

příspěvková organizace na rok 2025 (3/42R) 
4. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na období 2025–2027 

Základní školy a Mateřské školy Doubrava, okres Karviná, příspěvková 
organizace (4/43R)  

5. Poskytnutí finančních darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava 
(5/43R) 

6. Poskytnutí finančního daru za práci pro obec (6/43R) 
7. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace OKD (7/43R) 
8. Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění (8/43R) 
9. Sleva z krátkodobého pronájmu Národního domu spolku Western Club 

Black & Brown z.s.  (9/43R) 
10. Pronájem části pozemku (10/43R) 
11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (11/43R) 
12. Výpůjčka části pozemku (12/43R) 
13. Ukončení nájmu bytu č. 14, čp. 348 - materiál na stůl (13/43R) 
14. Stanovení mimořádné odměny řediteli ZŠ Doubrava (14/43R) 
15. Stanovení mimořádné odměny ředitelce MŠ Doubrava (15/43R) 
16. Odvolání ředitelky MŠ Doubrava z vedoucího pracovního místa (16/43R) 
17. Počty úvazků zaměstnanců obce zařazených do Obecního úřadu 

Doubrava (17/43R) 
18. Návrh termínů konání Rady obce Doubrava v roce 2025 (18/43R) 
19. Příprava programu 13. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava dne 

11.12.2024 (19/43R) 
20. Organizační a různé 

20.1 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
(20.1/43R) 

21. Závěr 

453/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2024 – rozpočtové 
opatření č. 12 dle předloženého návrhu. 

454/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e 
k veřejné zakázce na stavby na zhotovení „Sportoviště v obci Doubrava“  

− zadání veřejné zakázky způsobem „zakázka malého rozsahu“ otevřená 
výzva 

− kritéria pro splnění kvalifikace 
− kritérium pro hodnocení nabídek 
− obchodní podmínky 
− seznam firem k obeslání 
− členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek a kvalifikace 



2 

 

uchazečů. 

455/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, rozpočet na rok 2025 Základní školy a Mateřské školy 
Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu. 

456/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, střednědobý rozpočtový výhled na období 2025-2027 
Základní školy a Mateřské školy Doubrava, okres Karviná, příspěvkové 
organizace, dle předloženého návrhu. 

457/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e 
poskytnutí finančních darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava ve výši 
dle předloženého návrhu. 

458/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, poskytnutí finančního daru paní Mgr. Petře Seifertové za práci 
pro obec. 

459/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1. s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. 241410011, mezi 
obcí Doubrava a Nadací OKD, IČO: 27832813, se sídlem Karola Śliwky 
149/17, 733 01 Karviná, dle předloženého návrhu. 

2. p o v ě ř u j e  
starostku obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. 
241410011, dle předloženého návrhu. 

460/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1 .  r u š í  

k 31.12.2024 ceník č. 2/9/2023 schválený dne 08.03.2023, usnesením rady 
obce č. 89/09/23.  

2 .  s c h v a l u j e  
s účinností od 01.01.2025 Sazebník úhrad za poskytování informací podle 
zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a nařízením 
vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za 
poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, pro roky 2025 a 2026 dle předloženého návrhu. 

461/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
poskytnutí slevy z krátkodobého pronájmu Národního domu spolku Western 
Club Black & Brown z.s., se sídlem Školní 867, 735 14 Orlová-Lutyně, 
IČO: 26531364 za účelem pořádání Josefovské zábavy-country bálu v roce 
2025 ve výši 50 % z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.    

462/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1. s c h v a l u j e 

uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě uzavřené dne 30.12.2019, o 
nájmu části pozemku parcel. č. 177, o výměře 40 m², druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Doubrava u Orlové, který 
je ve vlastnictví obce Doubrava, mezi obcí Doubrava a ……………………, 
bytem ………………………, za cenu 5 Kč/m2/rok dle předloženého návrhu. 

2.  p o v ě ř u j e 



3 

 

starostku obce podpisem Dodatku č. 1 dle předloženého návrhu. 

463/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1 .  s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IP-12-8033667, mezi obcí Doubrava a spol. ČEZ 
Distribuce a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, dle předloženého návrhu. 

2 .  p o v ě ř u j e  
starostku obce k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8033667, dle předloženého návrhu. 

464/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
1. uzavření Dohody o ukončení výpůjčky části pozemku parcel. č. 1191 v k.ú. 

Doubrava u Orlové mezi obcí Doubrava a spolkem NAŠE DOUBRAVA, 
z.s., IČO: 03688640, se sídlem čp. 941, 735 33 Doubrava, dle 
předloženého návrhu. 

2. výpůjčku pozemku parcel. č. 1191 v k.ú. Doubrava u Orlové, jeho části o 
výměře 8 m2, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, ve 
vlastnictví obce Doubrava, spolku NAŠE DOUBRAVA, z.s., IČO: 
03688640, se sídlem čp. 941, 735 33 Doubrava. 

3. uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi obcí Doubrava a spolkem NAŠE 
DOUBRAVA, z.s., IČO: 03688640, se sídlem čp. 941, 735 33 Doubrava, 
dle předloženého návrhu. 

465/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o ukončení nájmu bytu č. 14 v domě č.p. 348 v Doubravě dobou 

určitou ke dni 16.11.2024 s nájemkyní …………………………., 

2 .  u k l á d á  
obecnímu úřadu vyzvat nájemkyni bytu č. 14 v domě č.p. 348 v Doubravě 

…………………………k opuštění bytu nejpozději do 16.01.2025. 

466/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu 
panu Mgr. Tomáši Ptáčkovi, řediteli Základní školy Doubrava, okres Karviná, 
příspěvková organizace, ve výši dle přiloženého návrhu. 

467/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu 
paní Mgr. Janě Valoškové, ředitelce Mateřské školy Doubrava, okres Karviná, 
příspěvková organizace, ve výši dle přiloženého návrhu. 

468/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
o d v o l á v á   
paní Mgr. Janu Valoškovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské 
školy Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace podle ustanovení § 166 
odst. 4 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a 
ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ke dni 31.12.2024. 

469/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í   



4 

 

informaci o délce pracovních úvazků zaměstnanců zařazených do Obecního 
úřadu Doubrava od 01.01.2025. 

470/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e  
termíny konání schůzí Rady obce Doubrava v roce 2025 dle předloženého 
návrhu. 

471/43/24 Rada obce Doubrava projednala v rámci přípravy na zasedání zastupitelstva 
obce dne 11.12.2024  a  d o p o r u č u j e  k projednání Zastupitelstvu obce 
Doubrava tyto materiály včetně dvou doplněných bodů týkajících se  
rezignace člena finančního výboru a bezúplatných převodů nemovitých 
věcí (pozemků): 

1. Informace o činnosti orgánů obce (1/13Z) 
2. Rezignace člena finančního výboru (2/13Z) 
3. Změna období pro zpracování a předložení Zprávy o uplatňování 

Územního plánu obce Doubrava Zastupitelstvu obce Doubrava (3/13Z) 
4. Návrh rozpočtu obce Doubrava na rok 2025 (4/13Z) 
5. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu obce Doubrava na roky 2026 

– 2028 (5/13Z) 
6. Zásady pro poskytování individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu 

obce Doubrava (6/13Z) 
7. Dodatek č. 1 k Zásadám pro tvorbu a používání sociálního fondu obce 

Doubrava (7/13Z) 
8. Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování 

přepravní služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ (8/13Z) 
9. Čestný hrob (9/13Z) 
10. Bezúplatné převody nemovitých věcí (pozemků) (10/13Z) 
11. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2025 (11/13Z) 
12. Organizační záležitosti  
13. Diskuse a závěr 

472/43/24 Rada obce Doubrava po projednání 
1. s c h v a l u j e  

a) přijetí dotace ve výši 19.402 Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
určenou na financování nákladů vzniklých u JSDH obce v souvislosti 
s řešením povodní na území Moravskoslezského kraje.  

b) uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje uvedenou v bodě a) mezi obcí Doubrava a 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 
Ostrava, dle předloženého materiálu. 

2. p o v ě ř u j e  
starostku obce k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, dle předloženého materiálu. 

 

 

V Doubravě 28.11.2024 

         

…..................….....………………… 

                Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
         starostka obce  
 

 

 


